His dictis aspergatur homo, vel locus, vel  
menta, & pecudes incantatae & maleficia-  
aqua benedicta: & sussitu thurris vel her-  
rum benedictarum lustrantur siue incen-  
ntur.

## CONDVCTVS FVNE- RIS MINOR.

funeris aliquo, Sacerdos superpelliceo & stola Ingubri-  
atus, & comitatu instructus, ordinata cum cruce pro-  
fione ad corpus defuncti in silentio accedit. Vbi delub-  
ri aspergitur aqua benedicta, procedente processione  
canto.

Resp.

Resp

Resp  
nusc

K  
eleif

Vers:  
Resp:  
Vers:  
Resp:  
Vers:  
Resp:  
Vers:  
Resp:  
Vers:  
Resp:

O  
in p  
pori  
cum  
pre  
nost

## BENEDICTIONES.

137

Resp. Libera me Domine;

Cum fuerit peruentum ad sepulchrum canitur.

Resp: Qui Lazarum &c. Quo finito genitrix dicit.

Kyrie eleison. Christe eleison. Kyrie eleison. Pater noster. Ave Maria.

Et ne nos inducas in temptationem.

Sed libera nos à malo.

Vers: A porta inferi.

Resp: Libera Domine animas eorum.

Vers: Requiescant in pace.

Resp. Amen.

Vers: Domine axaudi orationem meam.

Resp: Et clamor meus ad te veniat.

Vers: Dominus vobiscum.

Resp: Et cum spiritu tuo.

Deinde aspergendo prosecutur.

## OREMVS.

O Mnipotens sempiterne Deus, qui humano corpori animam inspirare dignatus es, dum te iubente puluis redisti in puluerem, tu imaginem tuam eidem corpori, virtute resurrectionis tuae reddendam, cum Sanctis & electis tuis, æternis sedibus precepias sociari. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

I 5

Defuncto

## CONDVCTVS

Defunctio in tumulum demisso, Sacerdos asperget illum aqua benedicta, & parum terra iniiciendo, dicat.

De terra formasti me Domine, & carne induisti me: resuscita me in nouissimo die, redemptor meus Domine.

*In fine dum periclitus sepultura canitur.*

Salve Reginā, &c.

# CONDVCTVS MAIOR.

Corpo defuncti ad Ecclesiam perlatō, & in locō constituto, fiat Sacrum, quo finito, officians deposita casula venit ad feretrum, cum ministris deferentibus aspergitorium & thuribulū, in cuius capite officians, ministri ad pedes ad officiantem conuersi, stando dicit.

**N**on intres in judicium cum seruo tuo (famula tua) Domine quia nullus apud te iustificabitur homo, nisi per te omnium peccatorum tribuatur ei remissio. Non ergo eum (eam) quæsumus tua iudicialis sententia premat, quem (quam) tibi vera supplicatio fidei Christianæ, recommendat, sed gratia tua illi succurrente, mereatur evadere judicium vltionis, qui (quæ) dum viueret, insignitus (insignita) est signaculo sanctæ Trinitatis. Per Christum Dominum nostrum, Amen.

Deinde

M A I O R.

139

Deinde canitur Responsorium.

Credo quod Redemptor meus &c.

Si in vigilijs hoc decantatu est, substituatur sequens Resp.

Subuenite Sancti Dei, occurrite Angel  
Domini, Suscipientes animam eius, Offeren  
tes eam in conspectu altissimi, suscipiat te  
Christus qui vocavit te, & in sinu Abrah  
Angeli deducant te. Suscipientes &c. Re  
quiem æternam dona eis Domine, & lux  
perpetua luceat eis. Offerentes &c.

Quo finito dicat flexis genibus.

Kyrie eleison. Christe eleison. Kyrie  
eleison. Pater noster. Ave Maria.

Vers. Et ne nos inducas in temptationem.

Resp. Sed libera nos à malo.

Vers. Aporta inferi.

Resp. Erue Domine animas eorum.

Vers. Requiescant in pace. **Re**p.** Amen.**

Vers. Domine exaudi orationem meam.

Resp. Et clamor meus ad te veniat.

Deinde surgendo,

ORE M V S.

**D**eus, cui omnia viuunt, & cui non per  
reunt moriendo corpora nostra, se  
mutantur in melius, te supplices de  
preca

precamur, ut quicquid anima famuli tui, ( famulæ tuæ ) vitiorum, tuæq; voluntati contrarium, fallente Diabolo, aut propria iniq;itate, aut fragilitate contraxit: tu pius & misericors indulgendo abluas, eamq; suscipi ubeas per manus Sanctorum Angelorum tuorum deducendam in sinum Patriarcharum tuorum: Abraham, scilicet, amici tui, & Isaac electi tui, atq; Jacob dilecti tui, unde fugit dolor, & tristitia, atque suspirium: fidelium quoque animæ felici iucunditate ætantur: & in nouissimo magni iudicij die inter sanctos & electos tuos eam facias perpetuæ gloriæ percipere portionem: quam oculus non vidit, nec auris audiuit, nec in cor hominis ascendit, quæ preparasti Deus diligentibus te. Per Christum Dominum nostrum, Amen:

Toties chorus canit Responsorium.

Qui Lazarum &c.

Quo finito.

Kyrie: & reliqua ut supra.

ORATIO:

**F**ac quæsumus Domine, hanc famulo tuo defuncto misericordiam, ut factorum suorum

## P A R V V L O R V M

141

orum in pænis non recipiat vicem, qui tuam  
in votis tenuit voluntatem. Et quia hic  
illum vera fides iunxit fidelium turmis, illic  
eum tua miseratio societ angelicis choris.  
Per Christum Dominum nostrum, Amen.

Aspergat Sacerdos sere trum aquâ benedicta, & thuribulo in-  
censet in modum crucis, & sic effertur ad tumulum defun-  
ctus choro interim cantante.

Libera me Domine.

Reliqua perficiuntur ut supra in minori Con ducto.

## C O N D U C T V S P A R V V - L O R V M B A P T I S A T O R V M , A N T E V S V M R A T I O N I S D E F V N C T O R V M .

Sacerdos cum processione veniens ad corpusculum, asper-  
git aqua illud benedicta, & incenset: deinde alternatio-  
niter cum ministris. Psalm. 120.

Leuavi oculos meos in montes &c.

Festina effertur parvulus, cantando Psalm. iii.

Latatus sum in his qua dicta sunt mihi &c. Vel, Laudate  
ueri Dominum &c.

Circa sepulchrum dicant alternatim. Psalm. 130.

Domine non est exaltatum &c. Vel, Domini est ter-  
ra & plenitudo eius, Psalm. 23.

Post hæc diei cum reliquis genuflexus,

Kyrie eleyon. Christe eleison. Kyrie eleison. Pater  
noster, secreto. ¶ Et ne nos inducas in temptationem.  
¶ Sed libera nos à malo. ¶ Me autem propter inno-  
centiam suscepisti. ¶ Et confirmasti me in conspectu tuo in  
ternum. ¶ Dus vobiscum. ¶ Et cum spiritu tuo.

**O**nnipotens & misericordissime Deus, qui omnibus parvulis renatis fonte Baptismatis, dum migrant a seculo, sine ullis eorum meritis, vitam illico largiris aeternam, sicut animae huius parvuli hodie credimus te fecisse: ac nos quæsumus Domine, per intercessionem Beatae Mariae semper Virginis, & omnium Sanctorum tuorum, hic purificatis tibi mentibus famulari, & in paradyso cum parvulis perenniter sociari. Per Christum Dominum nostrum.

Resp. Amen.

Immisso in Sepulchrum corpusculo & aqua benedicta aspergo, canitur, Salve regina.

### Benedictio iter ingredientium.

Sacerdos super genuflexos dicat totum itinerarium, missus verbis primæ personæ. Qui modus seruandus cum ijs qui peregrinantur ad loca sacra, solum modo adiungatur Oratio sequens.

**E**xaudi Domine preces nostras, & iter famulorum  
orum propitius comitare atque misericordiam tuam, br  
icut ubique es, ita ubique largire, quatenus a cunctis  
versitatibus tua opitulatione defensi gratiarum tibi refe  
rant actionem. Per Christum Dominum nostrum, Amen.  
Pax & benedictio Dei omnipotentis, Patris, & Filii, &  
spiritus S. descendat super vos & maneat semper, Amen.

Deinde Asperguntur aqua benedicta.

### Forma inscribendi baptisatos ex rit: Rom:

Anno Dñi Die Mensis Ego N Sacerdos huius Ec  
clesie S. N. ciuitatis vel loci N baptisaui infantem die  
natum vel natam ex N. & N coniugibus huius Parochiæ,  
vel S. N. & ex tali patria & familia, cui impositum est no  
men N. Patrini fuerunt N. Filius N ex Parochia seu  
oco N. & N. coniux N. filia N ex Parochia seu  
oco N.

F I N I S.

# Index rerum.

Generalis admonitio pro administratione digna Sacra-	
mentorum.	
Peculiaris doctrina ad ritè administrandum Baptismū.	
Benedictio salis ad usum Baptismi, sol:	8.
Ordo Baptismi parvulorum.	9.
Infirmi pueri breuis baptismus.	23.
Ordo supplendi om̄issa in necessitate super baptisatū	25.
Ordo ministrandi Sacramentum p̄nitentia.	27.
De sacramento matrimonij scitu necessaria,	31.
ritus celebrandi Matrimonium	32.
Benedictio Nuptiarum Canonica extra missam,	41.
Forma scribendi Coniugatos in libro.	43.
Forma denunciationes faciendi in templo.	44.
introducendi mulierem post nuptias.	45.
mulieris post partum.	49.
Ritus distribuendi communionem extra sacram,	52.
communicandi infirmum.	55.
Ordo ministrandi Extremam unctionem.	60.
In Visitatione infirmorum quid faciendum.	68.
De Benedictionibus Regula generales.	85.
Quius benedicendi aquam.	86.
Benedictio aqua pro baptismo.	91.
Reconciliatio linteaminum sacerorum &c. post eorum	
ablutionem	96.
Modus peragendi processionē in Ascensione Domini.	97.
Modus peragendi processionem in Pentec:	98.
Benedictio Herbarum in festo Assump: B. V. M.	99.
Benedictio panis & aqua in festo S. Agathæ.	104.
Bene-